

Hovedstadens Lokalbaner A/S

Nordre Jernbanevej 31
3400 Hillerød
CVR-nr. 26125146

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.05.2023

Winnie Sand
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hovedstadens Lokalbaner A/S

Nordre Jernbanevej 31

3400 Hillerød

CVR-nr.: 26125146

Hjemsted: Hillerød

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Lars Ove Wrist-Elkjær, formand

Mie Rajcic

Kurt Lauridsen

Direktion

Mie Rajcic, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er besiddelse, vedligeholdelse og udleje af infrastruktur og rullende materiel til brug for jernbanedrift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør -6.529 t.kr. hvilket ikke er tilfredsstillende.

Årets resultat er især påvirket af tab på selskabets værdipapirbeholdning bestående af aktier og obligationer. Årets nettotab udgør 8.497 inkl. udlodninger, renter og kursreguleringer.

Krigen i Ukraine har medført væsentlige prisstigninger, som især påvirker selskabets infrastrukturprojekter, klassificeret som "Materielle aktiver under udførelse". Igangværende projekter følger tidsplanen og der er ikke set væsentlige budgetoverskridelser som følge af prisstigningerne.

Selskabets likviditet er præget af et ubetalt tilskud på 71 mio. kr. til et infrastrukturprojekt hvorpå der er udført arbejde for 41 mio. kr. Tilskuddet er garanteret af Trafikselskabet Movia, men forventes udbetalt over en årrække.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Nettoomsætning		42.402	41.619
Andre driftsindtægter	1	2.121	1.946
Andre eksterne omkostninger		(33.105)	(33.156)
Bruttoresultat		11.418	10.409
Af- og nedskrivninger		(9.238)	(9.249)
Driftsresultat		2.180	1.160
Andre finansielle indtægter	2	1.828	997
Andre finansielle omkostninger	3	(10.537)	(744)
Resultat før skat		(6.529)	1.413
Skat af årets resultat	4	1.436	(311)
Årets resultat		(5.093)	1.102
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(5.093)	1.102
Resultatdisponering		(5.093)	1.102

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		2.702	3.123
Immaterielle aktiver	5	2.702	3.123
Grunde og bygninger		57.110	55.526
Produktionsanlæg og maskiner		128.251	105.631
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		704	136
Materielle aktiver under udførelse		104.627	26.076
Materielle aktiver	6	290.692	187.369
Deposita		65	65
Finansielle aktiver		65	65
Anlægsaktiver		293.459	190.557
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		83	81
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		881	76
Udskudt skat		17.850	11.664
Andre tilgodehavender		10.089	5.695
Tilgodehavender		28.903	17.516
Andre værdipapirer og kapitalandele		67.183	76.039
Værdipapirer og kapitalandele		67.183	76.039
Likvide beholdninger		6.341	36.027
Omsætningsaktiver		102.427	129.582
Aktiver		395.886	320.139

Passiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Virksomhedskapital	7	70.730	70.730
Overført overskud eller underskud		114.892	119.985
Egenkapital		185.622	190.715
Andre hensatte forpligtelser	8	10.394	10.394
Hensatte forpligtelser		10.394	10.394
Periodeafgrænsningsposter		157.830	112.511
Langfristede gældsforpligtelser	9	157.830	112.511
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	5.319	2.236
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.874	3.033
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.777	0
Skyldig skat		4.750	1.200
Anden gæld		320	50
Kortfristede gældsforpligtelser		42.040	6.519
Gældsforpligtelser		199.870	119.030
Passiver		395.886	320.139
Eventualforpligtelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	70.730	119.985	190.715
Årets resultat	0	(5.093)	(5.093)
Egenkapital ultimo	70.730	114.892	185.622

Noter

1 Andre driftsindtægter

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Investeringstilskud overført fra periodeafgrænsningsposter	2.111	1.946
Gevinst ved salg af materielle anlæg	10	0
	2.121	1.946

2 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Renteindtægter i øvrigt	11	17
Dagsværdireguleringer	0	408
Øvrige finansielle indtægter	1.817	572
	1.828	997

Øvrige finansielle indtægter består af afkast af værdipapirer.

3 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	51	39
Renteomkostninger i øvrigt	172	705
Dagsværdireguleringer	10.314	0
	10.537	744

Dagsværdireguleringer henføres til kurs og renteomkostninger på finansielle instrumenter, herunder obligationer, aktier og øvrige værdipapirer.

4 Skat af årets resultat

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	4.750	1.200
Ændring af udskudt skat	(6.186)	(889)
	(1.436)	311

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.
Kostpris primo	6.316
Kostpris ultimo	6.316
Af- og nedskrivninger primo	(3.193)
Årets afskrivninger	(421)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.614)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.702

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	96.072	225.948	2.413	26.076
Overførsler	4.329	28.609	650	(33.587)
Tilgange	0	0	0	112.138
Kostpris ultimo	100.401	254.557	3.063	104.627
Af- og nedskrivninger primo	(40.546)	(120.317)	(2.276)	0
Årets afskrivninger	(2.745)	(5.989)	(83)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(43.291)	(126.306)	(2.359)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	57.110	128.251	704	104.627

7 Egne kapitalandele

Selskabet har en beholdning af egne aktier på 1,2 % af aktiekapitalen, som er indregnet til 0 kr. Beholdningen er uændret i 2022.

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 70.730 t.kr. de seneste 5 år.

8 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser udgøres af en miljøforpligtelse på 10.394 t.kr. pr. 31.12.2022.

Der er foretaget hensættelse til undersøgelse og oprydning af aktuelle miljøforpligtelser på baggrund af miljørapport udarbejdet af ekstern vurderingsmand.

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2022 t.kr.
Periodeafgrænsningsposter	5.319	2.236	157.830	61.172
	5.319	2.236	157.830	61.172

Langfristede periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne investeringstilskud vedrørende anlægsaktiver. Disse vil blive indtægtsført over samme periode som de anlægsaktiver, der ydes tilskud til, afskrives over.

10 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en aftale om banedrift med moderselskabet med uopsigelighed frem til 31. december 2025. Den samlede forpligtelse frem til tidligst mulige opsigelse udgør 96 m.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lokaltog som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Lokaltog A/S, 4100 Ringsted
